UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Ordinis, quem non habes usurpatio, parag. 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

<sup>1 Gibal. c. 5
de Reg. 9.
1.8.21.</sup> dicunt cum communi, incurri Irregularitatem. Gibal. & aliique ajunt, incurri solam suspensionem, fandanturque utrique Doctores in Texibus citatis, quos quilibet ad se trahit. Nobis hanc item dirimenti oīum non est. Videantur præcitat, sufficit enim scire, hanc esse dispensabilem ab Episcopo, eo modo, & a stet & one, quam dixi, cum de Ordine Cap. duodecimo, paragr. 1. à numero 34.

Anprædictus furtive intrutus validè ordinetur, duxi in eodem Tractatu de Ord. c. 6, paragr. 1. n. 13.

4 Quoad Secundum. Is uxoratus, etiam solum per Matrimonium ratum, qui, præter causam jure permisso, suscepit Ordines Sacros, Irregularis ^b est, idque sive sciens faciat, sive per ignorantiam crassam nesciens, ut, si mortuus sit sua uxor, ignorare negligat; ignorans enim crassa dolo æquiparatur, ut alibi c. Lib. 1. in dictum est.

Dul. en. 2. 5. Sed, qui nam sunt casus jure permissi? ^{fiomn. 4.} Respondeo, esse duos tantummodo. Primum, quando factum est legitimum Divortium perpetuum. Secundo, quando adest mutuus consensus, &c. De quibus, deque conditionibus iunciquitatis, supra dixi distinctè satis lib. de Matrim. Tra. septimo.

6. Quoad Tertium. Per alia quædam delicta circa dictos Ordines, Irregularitas non incurritur. Quare, quoniam aliqui putant, Primum, si quis suscepit Ordines ab Episcopo non consecrato, vel non baptizato. Secundo, si ab heretico, vel schismatico. Tertiò, si simul à duobus Episcopis, quorum unus materialiter exhibeat, alter formam proferat. Quartò, si, qui est de ritu Latino, recipiat Ordines ab Episcopo Græci Ritus, & vel contra, legi Diana. Quintò, si quis Ordines per saltum recipiat. ^{14. tr. 2.} Sextò si eosdem suscipiat, non suscepto Confirmationis Sacramento Septimio, si quis in Ordinum, vel Beneficij susceptione Simoniam committat. Octavo, si quis Ordinetur ab Episcopo, qui renuntiavit loco, & dignitati Episcopali. Nono, si quis Excommunicatus (nisi forte Sacerdos, ut notat Suarius ^e Suar. de e.) faciat coram se Missam celebrare. Decimò, si quis iterato Ordines suscipiat. Quantu[m] fe[n]tis, inquam, aliqui putent, hos incurtere in Irregularitatem; tamen alij probabilius negant, esto peccent, & aliquando incurvantur su- ^f Suar. l. c. spensionem, ut in Tract. de Ord. cap. penul. ^{G. 42. de} dictum à nobis est. Legem tamen Suar. f. alioque,

7. Sed adhuc inquires Primum. Si multi ex prædictis, ut dicitur in Tractatu citato de Ordine, incurunt suspensionem, per quam, nec possunt ascendere ad alios Ordines, nec in sulceps ministerare, cum Irregularitas eisdem efficitur pars, quid interest dicere, hos incurtere Suspensionem, vel Irregularitatem.

Respondeo, interest sanè. Nam, quamvis in aliquibus hæc duea convenient, differunt in alijs permaxime. Et sanè, ut cætera omittam, suspensus, si suspensionem violet præter peccatum incident in alias pœnam, nempe in Irregularitatem. At Irregularis, si violet Irregularitatem, peccat quidem, sed aliam pœnam non incurrit. Rursus, quia suspensione regulariter est Censura, non item Irregularitas, qui solum habet auctoritatem absolvendi à Censura, non potest absolvere ab Irregularitate; poterit tamen aliquando, ut in Tract. do ipsa, à suspensione.

8 Inquires Secundum. Excommunicatus, Suspensus, Interdictus, uno verbo, ligatus aliquia Censura, si Ordines recipiat, fitne eo ipso Irregularis?

Respondeo, licet is gravissimè & peccet, puto probabilius, b non fieri eo ipso Irregularis, quia irregularitas hæc ex abuso Ordinum neutratur, quando quis cum Censura ministret, seu exercet Ordines antea suscepitos, ut mox §. 3. dicimus: at hic censuratus non vnum Ordinem suscipit, non vero utitur suscep- pto.

9. Illud etiam nota, ejusmodi administrationem, quæ te censuratum Irregularis facit, debere esse extra e illam Missam, in qua iniuriantur Sacerdos, quamque cum Episcopo celebri, quia in hac non diceris ministerare, seu exercere Ordinem, sed ordinari administrandum.

10. Subinquires. Eritne saltem Suspensus, quicum sit Excommunicatus, Ordines recipiat.

Respondeo. De hac re dixi, cum de Ordine, dubi asserti, certum esse, incurri suspensionem, si excommunicatus ex percussione Clerici Ordines suscipiat. At, si ex alijs causis, mihi esse incertum, sed propendere ad negandum. Recole omnino locum.

§. II.

Ordinis, quem non habes usurpatio.
S I quis Clericus carens Ordine aliquo, ex-

Censur sec.
3. & 4. Gi-
bal. de Ir-
reg. c. 5. q.
1. an pre-
sertim 14.
Prat. in ma-
nuſc. de Ir-
reg d s. c. 8
fol. 19.

a Suar. L.
mox ciitado
Diana p. 1.
tr. II. p. 105
b Suar. de
Censu. d. 3e
se 1. n. 57.
Leand. de
Ord. d. 6.
qu. 17 & 18
c Suar. de
Censur d.
42 sec. 3. n. 2

d Supralib
6. de Ord. c
12. §. 1. a. 15.
8.

a. E. 1. & 2. quo caret, idque serio, & ex animo, atque item culpabilitet, sine dubio contrahet Irregularitatem, ut clare constat ex Jure. a

b. Suar. 1. c. Avila. p. 7 d. o. n. 2. cū alij. 2. Dictum est Primo, (Clericus) nam licet communis b opinio sit, etiam Laico sic delinquenti affigi ejusmodi Irregularitatem, tamen e probabilius est, affigi dumtaxat Clerico, quia de solo Clerico meminist p̄adictum Jus.